
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
     19  июня  2023г.                                                                                                    № 146 

 

 

О проведении заочного муниципального конкурсного отбора 

«Лучшая школа  2022-2023 учебного года» 

 

 

В целях повышения открытости образования, усиления общественного 

участия в формировании и реализации образовательной политики, 

распространения в системе общего образования передового педагогического и 

управленческого опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 26-28 июня 2023 года заочный  муниципальный конкурсный отбор 

«Лучшая школа   2022-2023 учебного года». 

 

2. Утвердить  Положение о заочном муниципальном  конкурсном отборе «Лучший 

ученик» (Приложение 1). 

 

3.    Утвердить состав конкурсной комиссии: 

 - Калинина Н.А. – и.о. начальника Управления образования, председатель; 

   Члены жюри: 

- Кирпиченко А.В.– заместитель начальника Управления образования; 

- Петрова С.М. - заведующий методическим кабинетом Управления 

образования, секретарь; 

- Швабауэр К.Н.- старший инспектор Управления образования; 

- Бурова П.А. – старший инспектор Управления образования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                  Н.А.Калинина 

 
 
 

 



 

                                                             Приложение 1                          

                                                         Утверждено 

приказом Управления образования 

                                                                         №146 от 19.06.2023г. 

 

 

Положение 

о заочном муниципальном конкурсном отборе «Лучшая школа». 

1. Общие положения 
Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения 

заочного  муниципального конкурсного отбора «Лучшая школа» (далее – Конкурсный 

отбор). Организатором Конкурсного отбора является Управление образования Катав-

Ивановского муниципального района. 

2. Цель Конкурсного отбора: 
Выявление среди общеобразовательных организаций Катав-Ивановского 

муниципального района лучшей школы, осуществляющей качество образования, 

повышение открытости образования, усиления общественного участия в формировании и 

реализации образовательной политики, распространения в системе общего образования 

передового педагогического и управленческого опыта. 

 

3.Задачи Конкурсного отбора 

Обеспечение общественного признания достижений успешных школ, их руководителей 

и коллективов. 

4.  Участники Конкурса 

 В Конкурсном отборе принимают участие  средние общеобразовательные 

организации Катав-Ивановского муниципального района.  

5. Конкурсная комиссия 

В целях оценки достижений деятельности общеобразовательных организаций и 

выбора победителя создается комиссия. Состав комиссии Конкурсного отбора 

утверждается приказом Управления образования. 

Члены комиссии проводят экспертизу по основным критериям оценивания п. 7 

настоящего Положения.  

6. Порядок проведения конкурсного отбора. 

Конкурсный отбор проводится ежегодно в третьей декаде июня. 

7. Основные критерии оценивания. 

Проведение конкурсного отбора  предполагает анализ и оценку: 

     - количества медалистов (за каждого медалиста 1 балл); 

 - результатов ЕГЭ (за каждого выпускника, набравшего более 85 баллов – 1 балл по 

предмету); 

- качественной успеваемости по школе. 

Из общего количества баллов вычитается по 1 баллу за каждого ученика, не 

достигшего  минимальный порог, по каждому предмету. 

8. Оглашение результатов 

 Общеобразовательная организация, набравшая  наибольший результат, признается 

победителем конкурсного отбора.  

       Победитель конкурсного отбора награждается дипломом, переходящим кубком 

«Лучшая школа» и дополнительным выделением бюджетных средств для обновления 

материально-технической базы. Церемония награждения проводится на муниципальном 

бале выпускников «Ветер перемен». 


